
1 
 

          GMINA PUSZCZA MARIAŃSKA 

              ul.  STANISŁAWA PAPCZYŃSKIEGO 1 
         96-330 PUSZCZA MARIAŃSKA 

 

Nasz znak: Z.271.19.2024                                                     Puszcza Mariańska 22.10.2024 r. 

 

Wyjaśnienia treści SWZ nr 1  
 

        Na podstawie art. 135, ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), Zamawiający - Gmina Puszcza Mariańska w 

odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy, dotyczące ogłoszonego postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego pn.: „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości na terenie gminy Puszcza Mariańska”, wyjaśnia: 

 

Pytanie 1  

Zgodnie z Rozdziałem VII Termin wykonywania umowy to 12 miesięcy począwszy od 

03.01.2025 r. czyli kończy się 03.01.2026 r. Czy rzeczywiście Zamawiający miał zamiar aby 

umowa była wykonywana w takim czasie. Termin ten spowoduje dodatkowe obowiązki 

sprawozdawcza za okres od 01.01.2026 do 03.01.2026 w związku z odbiorem odpadów w 

piątek 02.01.2026 – jeden dzień 2026 r. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Usługa odbioru odpadów realizowana będzie w okresie 12 miesięcy od dnia podpisania umowy, 

z terminem obowiązywania od dnia 03.01.2025r. do dnia 31 grudnia 2025r. 

 

Pytanie 2  

Zgodnie z Rozdziałem VIII pkt 2 ppkt 2) SWZ:  

2. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki 

dotyczące: 2) uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, 

o ile wynika to z odrębnych przepisów: Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu 

dotyczący uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej 

jeżeli wykaże:  

a) aktualny wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Puszcza Mariańska, zgodnie z 

wymogami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach;  

Prosimy o wyjaśnienie, czy wpis ma dotyczyć wszystkich kodów odpadów objętych 

przedmiotem zamówienia, czy wystarczy jakikolwiek wpis nawet w zakresie kodu nieobjętego 

przedmiotem zamówienia?  

b) aktualny wpis do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach 

i gospodarujących odpadami, o którym mowa w art.49 ust.1 ustawy z dnia 14.12.2012 r. o 

odpadach.  

Sam wpis do BDO może dotyczyć różnych okoliczności. Wpisywane są tam także podmioty 

wprowadzające do obrotu jednorazowe torby foliowe (np. sklepy). Prosimy o doprecyzowania 

w jakim zakresie należy wykazać wpis. W większości postępowań Zamawiający wymagają 



2 
 

wpisu właśnie w zakresie transportu odpadów obejmujący wszystkie kody odpadów jakie będą 

transportowane w ramach przedmiotowego zamówienia.  

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zgodnie z art. 9b  ustawy o działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli  nieruchomości  jest  działalnością  regulowaną  w  rozumieniu  ustawy  z  dnia  6 

marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców (t.j Dz.U. z 2024 r. poz.236).  Rejestr                 

działalności  regulowanej  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli    

nieruchomości,  zwany  dalej  „rejestrem”,  prowadzi  wójt,  burmistrz  lub  prezydent  miasta 

właściwy  ze  względu  na  miejsce  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli         

nieruchomości.  W  rejestrze  zamieszcza  się  :  1)  firmę,  oznaczenie  siedziby    adres albo  i

mię,  nazwisko  i  adres  przedsiębiorcy;  2)  numer  identyfikacji  podatkowej  (NIP);             

3) określenie rodzaju odbieranych odpadów komunalnych; 4) numer rejestrowy. 

Zgodnie natomiast z art. 9c tej ustawy przedsiębiorca odbierający odpady komunalne od       

właścicieli  nieruchomości  jest  obowiązany  do  uzyskania  wpisu  do  rejestru  w  gminie,    

na terenie której zamierza odbierać odpady komunalne od właścicieli nieruchomości.  

Wpisu  do  rejestru  oraz  zmiany  wpisu  w  rejestrze  dokonuje  się  na  pisemny  wniosek  

przedsiębiorcy. Wniosek o wpis do rejestru powinien zawierać: 1) firmę, oznaczenie siedziby 

i adres albo imię, nazwisko i adres przedsiębiorcy; 2) numer identyfikacji podatkowej (NIP);   

4)  określenie  rodzaju  odbieranych  odpadów  komunalnych.   

Z  przywołanych  powyżej  przepisów  wynika  jednoznacznie,  że  jednym z elementów   

konstytutywnych  wpisu  do  rejestru  działalności  regulowanej  w  zakresie  

odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  jest  określenie  rodzajów

odpadów.  Obowiązujące  przepisy  prawa  nie  przewidują  możliwości uzyskania takiego 

wpisu bez określenia rodzaju odpadów.  

Ponieważ  w  niniejszym  postępowaniu o zamówienie publiczne zamawiający wskazał 

rodzaje  odpadów  objętych  tym  zamówieniem,  wymagane jest  aby już na etapie ubiegania 

się  o  udzielenie  tego  zamówienia  wykonawca  dysponował  wpisem  do  rejestru   

działalności regulowanej  prowadzonej  przez  Wójta  Gminy Puszcza 

Mariańska   w  zakresie  wszystkich  rodzajów odpadów, które mają być odbierane.  

Zamawiający uzna warunki za spełnione w  ppkt b) i c) za spełnione, jeżeli Wykonawca posiada 

wpis do BDO potwierdzający zezwolenie na transport odpadów komunalnych. 

 

Pytanie 3  

W Rozdziale X pkt 8 lit c) SWZ zamawiający wymaga wykazu osób, skierowanych przez 

Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w szczególności odpowiedzialnych za 

świadczenie usług wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień, 

doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także 

zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informację o podstawie do dysponowania 

tymi osobami;  

W ramach warunku zamawiający nie wymaga żadnych kwalifikacji uprawnień itp. Prosimy o 

wyjaśnienie o jakich informacjach na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień, 

doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego mowa? 

 

 



3 
 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający określił w Specyfikacji Warunków Zamówienia warunki udziału w postępowaniu 

w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej Wykonawcy, żądając wykazania, że 

Wykonawca dysponuje co najmniej 4 osobami do realizacji niniejszego zamówienia (2 

kierowców + 2 ładowaczy) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii 

z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych 

dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy. Rozporządzenie 

określa jakich informacji może żądać Zamawiający od Wykonawcy i zgodnie z § 9 ust. 1 pkt 3  

tego Rozporządzenia.  

W celu spełnienia warunku określonego w Rozdziale X pkt 8 lit c), Wykonawca musi wykazać 

osoby skierowane przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, zakresu 

wykonywanych przez nich czynności oraz informację o podstawie do dysponowania tymi 

osobami. W przypadku kierowców realizujących zamówienie publiczne,  dodatkowo 

Wykonawca musi jeszcze wykazać uprawnienia kierowców (rodzaj prawa jazdy). 

Pytanie 4  

Zgodnie z Rozdziałem XV pkt 2 i 3 SWZ:  

2. Cena ofertowa brutto musi uwzględniać wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu 

zamówienia zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia oraz istotnymi postanowieniami 

umowy/ów określonymi w niniejszej SWZ.  

3. Cena podana na Formularzu Ofertowym jest ceną ostateczną, niepodlegającą negocjacji i 

wyczerpującą wszelkie należności Wykonawcy wobec Zamawiającego związane z realizacją 

przedmiotu zamówienia.  

Cena jednostkowa obejmuje wszystkie ww. okoliczności. Jednak cena całkowita brutto jest 

uzależniona od prawidłowości ustaleń w zakresie szacunkowej ilości odbieranych odpadów. 

Jeśli szacunki ten nie pokryją się z rzeczywistością nie można mówić o tym, że cena ofertowa 

(iloczyn cen jednostkowych i mas odpadów) wyczerpuje wszystkie należności.  

Prosimy zatem o potwierdzenie, że powyższe dotyczy cen jednostkowych. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Cena całkowita brutto, którą Wykonawca wskazuje w ofercie, wynika z szacunkowej ilości 

odpadów komunalnych, przyjętej na podstawie okresu poprzedniego roku budżetowego. Cena 

całkowita brutto będzie stanowiła podstawę oceny ofert w kryterium „cena”. Rzeczywiste 

wynagrodzenie Wykonawcy wynikać będzie z faktycznej ilości odebranych odpadów 

komunalnych z zastosowaniem cen jednostkowych wskazanych w ofercie Wykonawcy za 

odbiór i zagospodarowanie poszczególnych frakcji odpadów. 

 

Pytanie 5  

Prosimy o jednoznaczne i precyzyjne określenie zakresu obowiązków wykonawcy w ramach 

akcji promocyjno - informacyjnej ocenianej w ramach kryteriów oceny ofert. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Głównym założeniem kampanii informacyjno- edukacyjnej związanej z gosp. odpadami jest 

podjęcie działań na rzecz podnoszenia świadomości i wymiany informacji dotyczących m.in.: 

selektywnego gromadzenia, gospodarowanie odpadami i zapobieganie ich powstawania oraz 

podjęcie działań na rzecz podnoszenia świadomości i wymiany informacji dotyczących m.in.: 

znaczenia zbiórki odpadów, negatywnego wpływu na środowisko naturalne i zdrowie ludzi 



4 
 

nielegalnych składowisk odpadów czy ich spalania. Gmina nie posiada wytycznych w jakiej 

formie, wielkości ma wyglądać broszura czy ulotka. 

 

Pytanie 6  

Zgodnie z punktem 1 OPZ: 1. Przedmiotem zamówienia jest odbieranie i zagospodarowanie 

całej masy wytworzonych odpadów komunalnych zarówno zmieszanych jak i gromadzonych 

w sposób selektywny od właścicieli:  

1) nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy;  

2) nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe; z terenu gminy Puszcza Mariańska oraz 

ich zagospodarowanie (poddanie odzyskowi oraz unieszkodliwianiu) w okresie 12 miesięcy, 

nie wcześniej jednak niż od dnia 3 stycznia 2025r. lub do wyczerpania maksymalnej wartości 

umowy, określonej w § 6 Umowy na warunkach określonych poniżej.  

Prosimy o potwierdzenie, że termin dotyczy zarówno nieruchomości zamieszanych jak i 

domków letniskowych. Konieczność doprecyzowania wynika, ze sposobu określenia terminu 

– literalnie odnosi się on tylko do ppkt 2).  

Dodatkowo prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób zostanie zakończona umowa w razie 

„wyczerpania maksymalnej wartości umowy”. Czy po wyczerpaniu mas pozwalających na 

rozliczenia całej kwoty wykonawca ma zaprzestać odbiorów (np. w połowie miesiąca)? 

Kwestia ta jest istotna z punktu widzenia obowiązków wykonawcy i wypłaconego 

wynagrodzenia. Jeśli umowa przestaje obowiązywać po „wyczerpaniu kwoty” to wykonawca 

nie ma prawa do dalszego odbierania odpadów. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Okres 12 miesięcy oraz termin obowiązywania umowy dotyczy zarówno nieruchomości 

zamieszkałych jak i domków letniskowych. Przedmiot zamówienia kończy się z chwilą 

„wyczerpania maksymalnej wartości umowy”, chyba że zamawiający podejmie decyzje o 

przedłużeniu świadczenia usług na podst. art. 455 ust. 2 ustawy PZP. 

 

Pytanie 7 

Zgodnie z punktem 14 ppkt 1 OPZ: Obowiązki Wykonawcy oraz standard wykonania usług: 

1) należy odbierać odpady zgromadzone w pojemnikach, workach, a także pozostawione 

wokół miejsca usytuowania pojemników (w promieniu do 5 m), 

Prośmy o zmniejszenie tej odległości do 2 m. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

Pytanie 8  

Zgodnie z punktem 14 ppkt 8 OPZ: Obowiązki Wykonawcy oraz standard wykonania usług:  

8) Wykonawca zobowiązany jest kontrolować realizowane przez właściciela nieruchomości 

obowiązki w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, a w przypadku ich 

niedopełnienia Wykonawca zobowiązany jest przyjąć odebrane odpady komunalne jako 

zmieszane odpady komunalne i w ciągu 3 dni roboczych powiadomi o tym fakcie 

Zamawiającego. Należy sporządzić protokół z dnia, w którym zaistniało zdarzenie wraz z 

dowodami w formie zdjęć lub nagrań. Pisemnie, faksem lub drogą elektroniczną (poczta e-

mail) przesłać Zamawiającemu w terminie do 3 dnia miesiąca następującego po miesiącu w 

którym był odbiór odpadów.  



5 
 

Prosimy o potwierdzenie, że odpady odbierane są w najbliższym terminie przypadającym na 

odbiór tych odpadów dla danej nieruchomości zgodnie z harmonogramem. Wykonawca nie 

może mieszać odpadów zatem nie może odebrać ich wraz z selektywnie zbieranymi. 

Wykonania zaś osobnego kursu specjalnie po np. jeden worek odpadów znacznie podroży 

usługę.  

To samo dotyczy § 2 ust. 2 Wzoru umowy. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych, podmiot odbierający odpady komunalne przyjmuje je jako 

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne w najbliższym terminie przypadającym na 

odbiór tych odpadów dla danej nieruchomości zgodnie z harmonogramem po uprzednim 

poinformowaniu właściciela o tym fakcie zostawiając mu stosowną informację w dniu 

stwierdzenia nieprawidłowości. 

 

Pytanie 9  

Zgodnie z § 5 ust. 3 PPU: 3.Każdorazowo na żądanie Zamawiającego, w terminie wskazanym 

przez Zamawiającego nie krótszym niż 7 dni roboczych, Wykonawca przedłoży do wglądu 

kopie umów o pracę zawartych przez Wykonawcę lub podwykonawcę z Pracownikami 

wykonującymi ww. czynności co najmniej przez okres, o którym mowa w ust. 2, zawierające 

dane osobowe niezbędne do weryfikacji zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, w tym imię 

i nazwisko pracownika, datę zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę, zakres obowiązków i 

czas trwania umowy.  

Prosimy o potwierdzenie, że wykonawca może przedstawić również inne dowody 

potwierdzające zatrudnienie pracownika w ramach stosunku pracy (np. zgłoszenie do ZUS itp.). 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający  nie wyraża zgody na inny niż wskazany w §5 ust.3 projektu umowy sposób 

dokumentowania zatrudnienia pracowników.  

 

Pytanie 10  

Zgodnie z § 7 ust. 4 PPU: W przypadku korzystania z podwykonawcy do każdej faktury 

Wykonawca przedłoży pisemne oświadczenie podwykonawcy, że na dzień wystawienia tej 

faktury wszystkie należności przysługujące mu od Wykonawcy w związku z realizacją umowy 

o podwykonawstwo zostały w całości uregulowane. Nieprzedłożenie takiego oświadczenia 

upoważnia Zamawiającego do wstrzymania wypłaty wynagrodzenia należnego Wykonawcy do 

czasu przedłożenia oświadczenia podwykonawcy, o którym mowa w zdaniu pierwszym 

niniejszego ustępu, przy czym Wykonawcy nie przysługują z tego tytułu odsetki ustawowe za 

opóźnienie zapłaty. 

Prosimy o wykreślenie ww. postanowień, przypominając, że KIO za niedopuszczalne uznaje 

ingerowanie przez zamawiającego w zakresie wykraczającym poza gwarancyjną rolę 

zamawiającego za zapłatę podwykonawcy (dalszemu podwykonawcy) wynagrodzenia za 

wykonane roboty budowlane. Skoro ustawodawca w normie prawnej określił zakres ingerencji 

w umowę, to należy uznać, że jest to regulacja zupełna w zakresie istotnym, a zatem norma ta 

nie może podlegać wykładni rozszerzającej (wyrok KIO z dnia 15.06.2015 r. KIO 1139/15). 

Zamawiający nie ma ustawowych uprawnień, aby w ograniczać wykonawcę w kontraktach ze 



6 
 

swoimi podwykonawcami i dalszymi podwykonawcami w korzystaniu z zasady swobody 

umów, w zakresie szerszym niż to wynika wprost z przepisów ustawy PZP (Wyrok KIO z dnia 

08.11.2016 r., KIO 1978/16).  

W wyroku z dnia 29.11.2021 r., KIO 3285/21, KIO 3317/21. Podobne stanowisko wyraziła 

Izba w wyroku z dnia 26.11.2021 r.: w połączonych sprawach o sygn. akt KIO 3283/21, KIO 

3291/21, KIO 3293/21 oraz w sprawie o sygn. akt KIO 3267/21. Izba uznała, że wymogi 

zamawiającego co do treści przyszłych umów o podwykonawstwo w postępowaniach na usługi 

podlegają ocenie z uwzględnieniem wynikającej z art. 3531 KC przesłanki właściwości (natury) 

stosunku. Odnosząc się szczegółowo do argumentacji zamawiającego dotyczącej mieszanego 

charakteru umowy (noszącej częściowo cechy umowy o roboty budowlane) i przyjętej 

solidarnej odpowiedzialności za wypłatę wynagrodzenia podwykonawcy, Izba uznała, że 

zamawiający nie wykazał, aby w okolicznościach sporu miał podstawy faktyczne i prawne do 

ograniczenia zasady swobody umów w ten sposób, że jego ingerencja w umowę, której nie jest 

stroną, była usprawiedliwiona właściwościami stosunku.  

W wyroku z dnia 02.02.2021 r. KIO 3512/20 za niedopuszczalne Izba uznała postanowienia 

uzależniające wypłatę wynagrodzenia wykonawcy od zapłaty podwykonawcom 

wynagrodzenia, które nie jest jeszcze wymagalne zmusza wykonawcę do prefinansowania 

podwykonawców przed uzyskaniem wynagrodzenia od Zamawiającego. Izba wprost wskazała, 

że: Są to rozwiązania niekorzystne dla wykonawcy, niezgodne z zasadami współżycia 

społecznego, w tym z regułą wypłaty wynagrodzenia podwykonawcom po otrzymaniu 

wynagrodzenia od Zamawiającego. Natomiast zwolnienie Zamawiającego z odpowiedzialności 

solidarnej za należności podwykonawców nie jest też korzystne dla tych podwykonawców, 

gdyż ogranicza liczbę podmiotów, od których mogą się domagać swoich należności. Źródłem 

niedopuszczalności takich postanowień jest sama ustawa, która określa ramy ingerencji 

zamawiającego w treść umowy z podwykonawcą, poza które nie możne on wykroczyć.  

W 2022 r. w wypowiedział się także SO w Warszawie, który w mojej ocenie trafnie uznał, że 

wszelkie ograniczenia dla wynikającej z art. 3531 KC i fundamentalnej dla porządku prawnego 

zasady swobody umów winny być traktowane w sposób zawężający. W tym kontekście uznał, 

że co do zasady każdy wykonawca powinien mieć możliwość swobodnego ułożenia treści 

swojego stosunku prawnego z podwykonawcą, a wszelkie ograniczenia w tym zakresie winny 

mieć przekonywujące uzasadnienie w przepisach ustawy PZP. Nietrafne jest zatem 

powoływanie się na art. 464 ustawy PZP (rozumianego jako całość), bowiem przepis ten w 

większości dotyczy umów o roboty budowlane, a nie umów, których przedmiotem są usługi. 

Skoro przedmiot postępowania w przeważającej części dotyczył usług, to w konsekwencji 

podstawą prawną do ograniczenia zasady swobody umów (art. 3531 KC) nie może być art. 464 

ustawy, bo dotyczy on (co do zasady) robót budowlanych.  

Zamawiający pomimo wcześniejszych już sygnałów wykonawców w pytaniach dotyczących 

poprzedniego postępowania konsekwentnie narusza przepisy wprowadzając restrykcyjne 

wymogi. Dlatego po raz kolejny w ramach wniosków o wyjaśnienie treści SWZ zwracamy się 

o dostosowanie postanowień SWZ do przepisów prawa. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

W przypadku wykonywania umowy przy udziale zgłoszonego podwykonawcy Zamawiający 

i Wykonawca ponoszą  solidarną odpowiedzialność za zapłatę wynagrodzenia  należnego 

takiemu podwykonawcy. W konsekwencji Zamawiający musi mieć możliwość zweryfikowania 



7 
 

czy Wykonawca dokonał zapłaty należności przysługujących  zgłoszonemu podwykonawcy.  

Kierując się tą zasadą oraz biorąc pod uwagę zastrzeżenia Wykonawcy do treści §7 ust.4 

projektu umowy Zamawiający dokonuje zmiany treści §7 ust.4 projektu umowy, który 

otrzymuje brzmienie: 

„4. W przypadku korzystania z podwykonawcy zgłoszonego zgodnie z §13 umowy,  do każdej 

faktury Wykonawca przedłoży dowody zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy tj. kopie faktur 

wystawionych przez podwykonawcę obejmujących wymagalne płatności przysługujące 

podwykonawcy od Wykonawcy w związku z realizacją umowy o podwykonawstwo wraz 

z dowodami zapłaty  przez Wykonawcę  należności wynikających z tych faktur. Nie 

przedłożenie dowodów zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcy, o których mowa 

w zdaniu pierwszym upoważnia Zamawiającego do wstrzymania wypłaty wynagrodzenia 

należnego Wykonawcy do wysokości kwoty należnej i  nie zapłaconej podwykonawcy,  do 

czasu przedłożenia dowodów, o którym mowa w zdaniu pierwszym niniejszego ustępu, przy 

czym Wykonawcy nie przysługują z tego tytułu odsetki ustawowe za opóźnienie zapłaty.” 

 

Pytanie 11  

Zgodnie z § 10 ust. 1 Wzoru umowy: 1. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz 

Zamawiającego kary umownej:  

5) w wysokości 300 zł za każdy przypadek nieuprzątnięcia miejsca odbioru odpadów lub 

nieodebrania odpadów z miejsc ich odbioru;  

Prosimy o zmianę kary na 100 zł.  

6) w wysokości w 10000 zł za każdy przypadek zmieszania odebranych odpadów 

komunalnych;  

Prosimy o wykreślenie kary. Na podstawie wskazanego przepisu na wykonawcę nakładane są 

kary administracyjne. Powielenie ich jako kar umownych oznacza de facto podwójne karanie 

za tą samą okoliczność. Skoro ustawa przewiduje kary w systemie administracyjnym, szkoda 

związana z brakiem przestrzeganie przepisu naprawiana jest w ten sposób. Nie ma zatem 

podstaw do określanie dodatkowego odszkodowania w ramach kar umownych – stanowi to 

bezpodstawne wzbogacenie zamawiającego. Można ją porównać do kary umownej za 

przekroczenie przędności przez kierowcę pojazdu.  

7) w przypadku nieosiągnięcia wymaganych poziomów recyklingu, przygotowania do 

ponownego użycia i odzysku jednorazowo w wysokości 30000 zł;  

Fakt nieosiągnięcia poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku 

innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych jest w dużej mierze niezależny od 

wykonawcy. Wykonawca nie jest uprawniony do samodzielnego segregowania tych odpadów 

przed przewiezieniem ich do instalacji (art. 9e ust.1 pkt 2 u.p.c.g). W związku z tym możliwości 

podmiotu odbierającego odpady ograniczają się jedynie do wpływania na właścicieli 

nieruchomości, w celu przekonania ich do segregowania odpadów i selektywnej ich zbiórki. 

Wykonawca nie ma absolutnie żadnego wpływu na poziom recyklingu i odzysku odpadów, 

które zostały przekazane instalacji. Dodatkowo nowy sposób liczenia osiągniętych poziomów 

powoduje, że wskaźnik ten obniża się, nie z uwagi na pogorszenie sytuacji w zakresie 

selektywnej zbiórki, ale zmiany wzoru stosowanego przy obliczeniu. Sytuacja ta obrazuje, że 

wykonawca nie ma żadnego wpływu na osiągnięcie poziomów recyklingu. Prosimy zatem o 

wykreślenie kary. 



8 
 

10) w wysokości 20 000,00 zł za każdy stwierdzony przypadek wykonywania umowy przez 

podwykonawcę na podstawie zawartej umowy między wykonawcą a podwykonawcą albo 

dalszym podwykonawcą na zawarcie której Zamawiający nie wyraził zgody.  

Prosimy o wykreślenie ww. postanowień, przypominając, że KIO za niedopuszczalne uznaje 

ingerowanie przez zamawiającego w zakresie wykraczającym poza gwarancyjną rolę 

zamawiającego za zapłatę podwykonawcy (dalszemu podwykonawcy) wynagrodzenia za 

wykonane roboty budowlane. Skoro ustawodawca w normie prawnej określił zakres ingerencji 

w umowę, to należy uznać, że jest to regulacja zupełna w zakresie istotnym, a zatem norma ta 

nie może podlegać wykładni rozszerzającej (wyrok KIO z dnia 15.06.2015 r. KIO 1139/15). 

Zamawiający nie ma ustawowych uprawnień, aby w ograniczać wykonawcę w kontraktach ze 

swoimi podwykonawcami i dalszymi podwykonawcami w korzystaniu z zasady swobody 

umów, w zakresie szerszym niż to wynika wprost z przepisów ustawy PZP (Wyrok KIO z dnia 

08.11.2016 r., KIO 1978/16).  

Z przyczyn opisanych w poprzednim pytaniu wnosimy o wykreślenie kary. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie bądź zmniejszenie kar umownych w zakresie 

wskazanym w pytaniu 11. 

 

Pytanie 12  

Zgodnie z § 16 ust. 1 PPU: Strony umowy mogą wnioskować o zmianę wysokości 

wynagrodzenia również w przypadku, gdy zmiana ceny materiałów lub kosztów związanych z 

realizacją umowy będzie wyższa lub niższa o co najmniej 10 % od wysokości średniorocznego 

wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem ogłaszanego w komunikacie Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego lub gdy wykażą, że ceny materiałów lub kosztów 

związanych z realizacją umowy wzrosły średnio na rynku danych materiałów lub kosztów o co 

najmniej 30 % w porównaniu do dnia zawarcia umowy.  

Mając na uwadze obecne uwarunkowania rynkowe taka sytuacja nie zaistnieje, w związku z 

tym wskazana przez Zamawiającego „klauzula waloryzacyjna” jest pozorna i niemożliwa do 

zastosowania. Wnosimy o zmianę ww. wskaźnika na odpowiednio 5% i 10%.  

Co więcej waloryzacja to mechanizm obowiązkowy i ma na celu zagwarantowanie wykonawcy 

zmianę wynagrodzenia jeśli ziszczą się wskazane w niej okoliczności. W związku z tym 

postanowienia określone w § 16 ust. 8 PPU, że „Możliwość zmiany wynagrodzenia 

Wykonawcy nie stanowi roszczenia Wykonawcy o taką zmianę wynagrodzenia z umowy.” – 

są sprzeczne z ustawą PZP. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie 13  

Zgodnie z §2, pkt. 2 PPU:  

„Wykonawca zobowiązany jest do odbierania odpadów z poszczególnych nieruchomości 

zgodnie z ustalonym przez Wykonawcę i zatwierdzonym przez Zamawiającego 

harmonogramem wywozu. Wykonawca jest zobowiązany do przedstawienia harmonogramu 

wywozu odpadów w terminie 7 dni od dnia podpisania umowy. Wszelkie zmiany 

harmonogramu będą wymagały zgody Zamawiającego, a Wykonawca będzie zobowiązany do 



9 
 

dostarczenia harmonogramów odbioru odpadów komunalnych oraz zmienionych 

harmonogramów do każdej nieruchomości objętej odbiorem odpadów komunalnych w ciągu 3 

dni od ich zatwierdzenia przez Zamawiającego"  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy jest możliwe wydłużenie czasu dostarczenia 

harmonogramów do np. 14 dni nie później niż 5 dni przed pierwszym obiorem? Termin 3 dni 

na dostarczenie harmonogramów od ich zatwierdzenia może nie być wystarczający, sam druk 

to kwestia dwóch dni roboczych. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający dokonuje zmiany treści §2 ust.2 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: 

”Wykonawca zobowiązany jest do odbierania odpadów z poszczególnych nieruchomości 

zgodnie z ustalonym przez Wykonawcę i zatwierdzonym przez Zamawiającego 

harmonogramem wywozu. Wykonawca jest zobowiązany do przedstawienia harmonogramu 

wywozu odpadów w terminie 7 dni od dnia podpisania umowy. Wszelkie zmiany 

harmonogramu będą wymagały zgody Zamawiającego, a Wykonawca będzie zobowiązany do 

dostarczenia harmonogramów odbioru odpadów komunalnych oraz zmienionych 

harmonogramów do każdej nieruchomości objętej odbiorem odpadów komunalnych w ciągu 5 

dni od ich zatwierdzenia przez Zamawiającego nie później niż 5 dni przed pierwszym 

odbiorem”. 

 

Pytanie 14  

Zgodnie z §2, pkt. 14 PPU:  

"Wykonawca zobowiązany jest do prowadzenia akcji informacyjnej o systemie zbierania 

odpadów i prowadzenie akcji promującej selektywną zbiórkę odpadów na terenie Gminy. 

Wykonując obowiązek określony w zdaniu poprzedzającym Wykonawca zobowiązany jest, w 

uzgodnieniu z Zamawiającym, do opracowania odpowiedniej broszury informacyjnej i 

przekazanie jej właścicielom nieruchomości, od których odbierane są odpady co najmniej …. 

razy w okresie trwania umowy, z tym że pierwsza akcja promocyjna odbędzie się w terminie 

do dnia 15 stycznia 2023r., a kolejne akcje informacyjne prowadzone będą w terminach nie 

dłuższych niż 3 miesiące od poprzedniej akcji informacyjnej"  

Zamawiający wskazuje datę 15 stycznia 2023 natomiast w SWZ 17 stycznia 2025, prosimy o 

wskazanie wiążącej daty. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający dokonuje zmiany treści §2 ust. 14 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca zobowiązany jest do prowadzenia akcji informacyjnej o systemie zbierania 

odpadów i prowadzenie akcji  promującej selektywną zbiórkę odpadów na terenie Gminy. 

Wykonując obowiązek określony w zdaniu poprzedzającym Wykonawca zobowiązany jest,  

w uzgodnieniu z Zamawiającym, do opracowania odpowiedniej broszury informacyjnej  

i przekazanie jej właścicielom nieruchomości, od których odbierane są odpady co najmniej …. 

razy w okresie trwania umowy, z tym że pierwsza akcja promocyjna  odbędzie się w terminie 

do dnia 17 stycznia 2025r., a kolejne akcje informacyjne prowadzone będą w terminach nie 

dłuższych niż 3 miesiące od poprzedniej akcji informacyjnej”.  

 

Pytanie 15  

Zgodnie z §4, pkt. 4; PPU  



10 
 

"Wykonawca ma obowiązek comiesięcznego przekazywania Zamawiającemu kart przekazania 

odpadów komunalnych"  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie jaka forma przekazywania kart jest oczekiwana przez 

Zamawiającego? czy Format PDF jest akceptowalny? 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający wyraża zgodę na przekazywanie w formacie PDF kart przekazania odpadów 

komunalnych. 

 

Pytanie 16  

Zgodnie z pkt. 14, ppkt.6 SOPZ:  

„Wykonawca zobowiązany jest bez względu na warunki atmosferyczne do odbioru i 

zagospodarowania każdej ilości odpadów komunalnych przekazanych przez właścicieli 

nieruchomości wymienionych w ust. 1"  

Zwracamy się z prośbą o wskazanie sposobu postępowania, kiedy ze względu na warunki 

atmosferyczne droga dojazdowa będzie nieprzejezdna. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Sposób postępowanie należy uprzednio ustalić z Zamawiającym. 

 

Pytanie 17  

Zgodnie z pkt. 14, ppkt.12 SOPZ:  

"dokonywanie odbioru i transportu odpadów, również w przypadkach, kiedy dojazd do 

punktów zbiórki odpadów komunalnych będzie utrudniony z powodu prowadzonych remontów 

dróg, dojazdów itp."  

Zwracamy się z prośbą o podanie sposobu postępowania, kiedy ze względu tę okoliczność 

dojazd będzie nie możliwy. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Sposób postępowanie należy uprzednio ustalić z Zamawiającym. 

   

Niniejsze pismo stanowi integralną część specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu 

prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Odbieranie i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Puszcza Mariańska”. 

 

                                               Zatwierdził: 
                                                        Wójt Gminy Puszcza Mariańska 

                                            Krzysztof Boryna 

 


